
 

 

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE 
   PATOLOGIA VETERINÁRIA 

 
PORTARIA ABPV 07/2020, DE 08 DE JULHO DE 2020 

 

 

 O Presidente da Associação Brasileira de Patologia Veterinária, usando de suas atribuições legais e 

estatutárias, RESOLVE:  

 

 

Art. 1º - Designar ENIO FERREIRA como editor adjunto do periódico Brazilian Journal of 

Veterinary Pathology – BJVP, junto à editora-chefe RENÉE LAUFER AMORIM. 

 

 

 

BRENO SOUZA SALGADO 

Presidente da Associação Brasileira de Patologia Veterinária 


